Tertia Propositio est. Transgressio præcepti Ecclesiastici  
de ieiunio, semper est peccatum mortale, quando coniunctum  
etiam haberaliorum scandalum. Ratio est, quod & tunc ea  
sit contra charitatem, cum notabili iniuria proximi, iuxta illud ad Rom. 14. Si propter cibum frater tuus contristatur, iam non secundum charitatem ambulas : noli cibo tuo illum  
perdere, pro quo Christus mortuus est. Id quod potest fre-  
quentar hoc tempore contingere, quia est qui transgreditur  
ieiunium, sepe videri potest vel haereticus esse, vel parui facere  
authoritatem Ecclesie, vel ad idem alias suo exemplo  
inducere.

Quarta propositio est. Quantumcumque sine scandalo  
& contemptu expresso contingat prædicta transgressio, so-  
lumque omittat quis ieiunium, quod nolit illud feruare eum  
possit, peccatum est ex suo genere mortale. Hanc communem  
Theologorum, Canonistarum, ac Summulariorum calculo  
approbari nota Azor. in it. lib. 7. cap. 8. quest. 3. Eamque ex-  
stitutio confirmant Medina in Cod. de ieiunio quest. 7. & Couar.  
lib. 4. varia. resolut. cap. 20. num. 10. & plenius Bellarm. & Gte-  
gorius à Valen. locis ante citatis.

Satis nobis est communis sensus virorum Catholicorum  
abhorrentium à ieiunij violatione tanquam lethaliter fau-  
ciantem animam. Et certè nemo verus Catholicus negabit Ecclesiam portuisse ieiunium sub mortali præcipere nomine  
Christi, qui dixit Luc. 10. Qui vos audiret me audit. Quod au-  
tem Ecclesia voluerit illud caliter, sub mortali inquit, præci-  
pere, patet ex gravi pena, cui ieiunij Quadragesimalis &  
quorundam aliorum violatores, subiici vult in Can. 68. A-  
postolorum : nempe ut si sint Clerici deponantur : si laici,  
excommunicentur. Et in Concilio Gangren. Can. 19. refer-

turque in cap. Si quis eorum dist. 30. cum anathema dicatur ei qui  
ablaque necessitate corpora, tradita in commune feitung, &  
ab Ecclesia custodita, superbiendo dissoluit. Nemine manu-  
tem dignum esse excommunicatione, nisi ob mortale pec-  
catum, constat ex cap. Nemo Episcoporum II. qu. 3.

Quinta propositio. Quamvis quis cetera seruet, silem-  
nium eius carnis violer peccat mortaliter. Hæc pariter quo-  
que ex communis virorum Catholicorum sensu: quisquis enim  
talis est experitur in se quod D. Chrysost. dicit. Homil. 16.  
ad populum Antiochenum; quod et si milles exhortetur, & infi-  
nitæ cruent, & cogant aliquid lege ieiunij non concepsum  
gustare, omnia tam en pati malit, quam prohibitum tangere  
nutrimentum. Accedit quod in Concil. 8. Tolentino cap. 9.  
non tantum excommunicatione, sed etiam præcipiatur ut à  
carnibus integrō anno abstineant, qui illarum cibum presum-  
ptive intantentia in Quædragesima, fine in eius abili necessaria  
& euidenti languore, aut ætatis impossibilitate.